do executivo municipal (lido no expediente). 

Os referidos projetos de leis dispõem respectivamente sobre: abertura 
de crédito adicional especial no valor de R$ 1.000,000,00 (um milhão de 
reais); e abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
28.000,00(vinte e oito mil reais) e dá outras providências. 

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a 
aprovarem este pleito e juntos aprovarmos esses importantes projetos de leis.   

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona” 

Câmara Municipal de Vereadores